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I,JNTI'ERSITETI I MJEKTSISE, TNANf;,
SENATIAXADEMIK

Nr.2g3! Prot
L5

Tiran€, m€ o5.o3.2018

VEI\IDIM QARI(ULLUES

Nr.__.!-S__-, dat6 {.03.20 18

"PTR SHPT,RNDARJEN E KUoTAVE TT PRANIMIT DHE TARIFAT E SHKoLLIMIT NT,
PROGRAMET E SPECIALIAMEVE AFATGJATA9 NE TUSHEN E MJEKESISf;', PIRVITIN

AKADEMIK 2OI7-20I8"

N€ zbatim td Ligf it Nr. 80l20l5, "Pdr arsimin e lartd dhe kirkimin shkencor nd institucionet e arsimit
td larti nd Republikin e Shqipiirisd", neni 3, neni 25, neni 38, neni 42, rcni 69, neni 78, Statutit dhe

Rregullores sd Universitetit t€ Mjek€sis€, Tirand, Rregullores s€ studimeve td specializimeve afatgiata,

t€ ciklit te trete, n€ fush€n e mjekesise, Vendimit Nr. 14, dat€ 31.01.2018 tE Senatit Akademik tC UMT-
s€, propozimeve td Ministrisd s€ Shihdet€sis€ dhe Mbrojtjes Sociale, Ministrisd sd Brendshme, Ministrisd
s€ Mbrojtjes dhe Minishisd sd Drejtdsis€, Senati Akadernik i Universitetit td Mjek€sis€, Tiran€,

VENDOSI:

l. Kuotat e pranimit n€ Universitetin e Mjekesise, Tirane, per programet e qpecializimwe afatgiaa te ciklit tC

tret6 t€ studimevg me kohd te plotg ptr vitin akademik 2017-2018, jnE247 per kandidatet brenda territorit
t€ vendit tE ndarq si md posht6:

a) Kuota pranimi t€ mbuluara nga Ministris€ sd Shendet6sis€ dhe Mbrojtjes Sociale

b) Kuota pranimi td mbuluara nga Ministria e Mbrojtjes
c) Kuota pranimi td mbuluara nga Ministria e Brendshme

d) Kuota pranimi t€ mbuluara nga Ministria e Drejtesise

e) Kuota t€ lira (td pa mbuluara)

r25;
16;
).
9

95;

2. Kuota pit transferim studimesh n€ Universitetin e Mjektsise, Tiranq p& progamet e specializimore

afatgiata, te ciklit G treG t€ shrdimwg me kohd tb plot€, pth vitin akademik 2017-2018, jaig 12 kuota
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3. Kuotat e pranimit p€r programet e spwializimeve afatgata, te ciklit t€ tret€ t€ studimeve, me koh! ti
plote, t€ pgrcattuara ne pik&r l/a, b, c,4 e t€ k€tij verdimi, t€ ndra sipas programeve t6 studimit,
pasqyrohen n€ tabelth nr. 1 bashktlidhur kfrj vardimi.

4. Kuotat e pranimit pth transferim studimesh p€r programet e specializimeve afatgiata, tC ciklit t€ trete
t€ studimeve me koh6 t€ plote, t€ pircaktuara nd pikth 2 t€ ketij vendimi, t€ ndara sipas programeve te
studimit, pasqyrohen n€ tabelih m.2, bashktlidhur ketij vendimi.

5. Aplikojni pth progrmre studimi specializu€se afatgiata nC fi:slrth e mjdctsisti, C giithti kandidattit qe kand

fituar t€ drcjtih e ushtrimit t€ profesionit nd Republik€n e Shqip€rise, sipas p€rcaktimwe n€ rregullorvr
pt tatAe te specializimeve afatgiata ne fushCn e mjek€sis€.

6. Pranimet e studentdve n€ programin specializues afitgiaG, n€ numdn peftafih te kuotes sd p€rcaktuar n€

k€t€ vendim, b&hen sipas ptircaktimare nC negullorcn e specializimwe afatgiata nd firshCh e mjektbis€ tC
Univenit€tit t€ Mj*tbis€, Tirantt, C udhitzimit ptikatt s te Rektorit te Universitetit td Mjektbisi, Tiran€, si fte
ti aktwe ligiore e nenligiore n€ fuqi.

7. Kuotat e pranimeve per transferim studimesh (n€ total 4 kuota), sipas tabelds 2, jand shpirndar€

mbEshtehrr n€ k€rkesat e Ministis€ pergiegi&e p€r shthdet€sine, bazuar n€ nevojat e shthtimit sh€rdettbor
p& mjekti € specializufi. Studati fansf€mhet nga progrdne specializuese afatdatC t€ nglastrnq te

Univemitetit te Mj*esis€, Timne. Studentet e transferuar nuk mmd te regiistrohen n€ vite m€ t€ lada se

viti i dyte i studimwe t€ pogranit p€*ate sp€cializu€s.

8. Kuotat e pranimwe p€r transferim studimesh (nd total 8 kuota) shpirndahen nga rektori i Universitetit t0

Mjekthis€, Tiran€, bazuar n€ p,ropozimin e dekanateve sipas k&tesave te aplikanttte qd vijnd nga

institucione t€ $em t€ arsimit G larte n€ prograne specializuese afatgiata t€ njejta eo tC te njiitit profil.

Studentet e transferuar nuk mund te regiisfr,ohen nd vite mC te krta se viti i dyt6 i studimwe tE p,rogramit

ptitatth specializues.

9. Tarifa e konkurrimit n€ gogramet specializuese afatgiate eo tarifa e aplikimit pth t"nsferim studimesh estrte

5000 (pctemije) bkti. Tarifa vjaore e shkollimit per studentet q€ ndjekin programet specializuese afatgjata

n€ firshth e mj*tbise, sipas ptrcaktimwe t€ k€tij verdimi eshte I15000 (njaqind e pextehb&lhjete mije)

lek€ (trifa e konkurrimiV4likimit dhe tarifa e shkollimit eshte e njel€ me tarifat e vitit t€ mtfarshtrn

akademik). Studentttt e stpallur finres paguajnelark€tojng menjiher€ 3Ulo td tarifts vjetore te shkollimit,

nd€rsa ktstet e {era akthohen sipas afateve dhe masih nd pthqindje td pihcaktuara nga fakultetet

p€rkatEse.

10. Studenti, i cil€suar, n€ baze tC rregullores s€ institucionit tC arsimit te larte publilq si p€rs€rite i n€nshtohet

tmifts se plot€ vjetore t€ shkollimit t€ vitit akadernik n€ t€ cilin vazhdon studima.

11. Studenttit q€ piffitojn€ nga kuotat e parashikura sipas pikes tla.b, c, d dhe pikes 7 t€ kttij vendimi,

lidhin kontrat4 perkatesisht me ministrit€ pthkat€se ku percaktohen d€tyrimet mes palwe si dhe
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penalitetet, ne mstet e mosr€spddirnit ts tyre. Modeli i kontdits dhe modalitetet e lidhjes se saj percaktohen nga

minisria qd mbulon fushth p€rkat€se dhe i behen t€ ditura kandidatit pra hapjes si procesit tb aplikimeve.

12. Kandidat& qii perfitojnd nga kuotat e prasbikuara n€ pikth 1l te kt tij vendimi, duhet td paraqesin, nd

momentin e aplikimit shl<resi mBhtetes€ nga ministria pitkatdse.

13. Efektd financiarc, qe rdedhin nga zbatimi i k€tij vendimi, t€ p€rballohen nga buxheti i nj€sive kryesore
ptikatike tti UMT-s€, pa efekte buxhetore shtes€.

14. Ky vendim hyn nd fuqi menjiher€, bihet publik n€ faqen zyrtare te Universitetit t€ Mjektisisii, Tirand,

dhe p€rcillet p€r zbatim Fakultetit t€ Mjek€sis€, Fakultetit t€ MjekEsis€, Dentare dhe Qendr€s s€

Sh&bimeve Arsimore per vijimin e mdtejshtrn t€ procedurave t€ percaktuara n€ Rregulloren e

studimeve t0 specializimeve afatgjata n€ fuqi

KRYETARI I SENATM AKADEMIK
ARBEN GJATA
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Kuot t e pnnlmit p& pognmet e ttudlmeys tE 3p€cial&dm.ve .fltuiltl na tu3h6n c mirka.b€,
nE UnlveEltstln e MlokEslsa, Tlrana p6r vltln akadGmlk 2017-201E

Tabch nr. I
ilinl.tria o Sh6nd6t6lb6

dhc tlsl{r. F.kulteti Prognml I 3tudlmlt tlinlrtr& e brolles
irinl.td. e
BlEn&hma

l{inbtrh .
Drort&he

Kuota ta
lira

Kuot glftht3!

Alerooloqii 3 1 11 Fakulteti i Mjekesise 5

52 Fakulteti i Miekesise Anatomi patologiike 5

Fakulteti i Miekesise Aneslezi{eanimacion 83 8
24 Fakulteti i Mtskdsisd Hematologji 3 5

Fakulteti i Miekttsise oiaqnozi me imazhe 85 8
56 Fakulteti i Miek6sis€ Endokrinoloqii 5

GastroheDatoloqii 27 Fakulteti i Mjekosise 3 5
E8 Fakulteli i Mieke6is6 Kardiologii I

I Fakulteti i Miekesisd Kirurqii e rEroiithshme I 2 1 3 t0
110 Fakulteti i Miekesisa Laborator klinik- biokimik 2 2 5

'11 Fakult€ti i Miekdsise Mikrobiolooii 1 1 5

12 Fakulteli i Miekaisise Miek familieie 20 20

Fakulteti i Miekosise Miekesi inteme t013 l0
14 Fakulteti i Miekdsise Miekesi e uqiencds 12 12

Miekosi transfulve15 Fakulteti i Miekdsisi 5 5
't6 Fakulteti i lrjek6sisd Nefroloqii 3 1 1 5

Neuroloqii 1 2 117 Fakulteti i MFkdsisd I
18 Fakulteti i Miekosise ORL 2 1 2 5

0bstetrik6{iinekolooii 6 219 Fakulteti i Mjekosisd E

20 Fakulteti i Miekesiso 0kulistike 4 I 5
0nkoloqii21 Fakultetii Mjekesise 8 E

222 Fakulteti i Miekasise Orlopedi - traumatologii 2 1 5

Fakulteti i Miekfisise Pediatri 2023 20
324 Fakulteti i Miekesise Pneumologii I 1 1 0

Psikiahi 1025 Fakulteti i Miekosise 1 1 l5
Fakulteti i Mjekdsise Psikiatrl e fdmijeve dhe adoleshentdve I 626 I
Fakulteti i Miekosis€ Reumatologji 2 I27 2 5

228 Fakulteti i MjskCsis€ Sdmundje infektive 3 5
Fakulteti i Miek6sisd shendet publik29 t5 l5

30 Fakulteti i Mjekesise Kirurigii Plastike, Rikonstrutive dhe Estetike 5 5
3t FakLrlteti i Miekesisii Dentare 5
32 Fakulteli i Mjekesisa Dentare Terapi stomatologiike 5 5

TOTAL 125 t6 2 I 95 211
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Kuot t c pr.trlmlt per tr&Dsfcrlm te 3tudim€ve p6r progrrDet c rpcclalizimlt tfttgl.tE p€r vltlD rkrdemlk 2017-20ft
Trbeh trr. 2

' Kuota p6r tranrlodm studimosh do tC shpEmdrhon llpas prognmsve tE rtudlmlt na parpuule me kgrto..t pEr t anlfedm studim*h

Nr. Frkulteti Plognmi i studlmlt
lnlstria e ShgndotalbE

dhe ils
Kuot per tr.mtedm
nga AL ta gers

'I Fakulteti i Miekesisi Endokrinologii 2

2 Fakulteti i i,liek6sis6 Kardiologii 2

Totrl = 12 huot I 8'


